atendendo a Lei Municipal nº 1.934/2015, e consonância com a Lei Federal nº 4.320/64:

D E C R E T A:

Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova 
Mutum  -  MT,  crédito  adicional  suplementar,  no  montante  de  R$  717.201,88  (  setecentos  e 
dezessete mil duzentos e um reais e oitenta e oito centavos) nas dotações orçamentárias:
0103.05.001.12.122.0100.2012.3390300000.0.1.00.000000 R$ 7.140,88
0547.09.001.04.122.0100.2081.3390360000.0.1.00.000000 R$ 35.000,00
0558.09.001.04.122.0135.1072.4490510000.0.1.00.000000 R$ 7.400,00